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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Oeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé — Ministarstva Prade — Ministry of Justice

Kabineti i Ministres s& Drejtésisé - Ured Ministra Pravde - Cabinet of the Minister of Justice

Nr. 73 /2024
Daté: 30 /04 /2024

N& mbeéshtetje t& nenit 9, nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2) dhe nenit 11 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér
organizimin dhe funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura, né pérputhje
me nenin 11 (paragrafi 1, né-paragrafi 1.5) & Ligjit nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s&
Kosovés, n€ pajtim me Shtojeén 1 (pika 3) t& Rregullores (QRK)-nr.14/2023 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative & Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive, si dhe né& pajtim me nenin 7
(paragrafi 4) t& Rregullores (QRK)-nr. 13/2013 pér Shérbimin Ligjor Qeveritar, Ministrja e
Drejtésisé, nxjerr kéts:

1.

VENDIM

Miratohet Plani Legjislativ pér projekt aktet nénligjore pér vitin 2024 n& Ministring e
Drejtésisé.

Plani nga pika 1 e kétij vendimi pérfshing projekt aktet nénligjore, si né vijim:

2.1.Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Shérbimit
Korrektues t& Kosovés (28.02.2024);

2.2.Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Shérbimit Sprovues
t& Kosovés (28.02.2024);

2.3.Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Inspektoratit t&
Ministris€ s€ Drejtésisé (28.02.2024);

2.4 Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Agjencisé pér
Administrimin e Pasurisé s& Sekuestruar dhe té¢ Konfiskuar (28.02.2024);

2.5.Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Agjencing pér
Ndihmé Juridike falas (28.02.2024);

2.6.Projekt Rregullore pér organizimin e brendshém dhe funksionimin e Avokaturés
Shtetérore (28.02.2024);

2.7 Projekt Udhézim Administrativ pér procedurat dhe afatet pér akreditimin e laboratoréve
mjeko ligjor dhe hapésirave t& tjera mjeko ligjore (29.03.2024).




2.8.Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurat < he shqiptimin e masave disiplinore
(29.03.2024);

2.9.Projekt Udhézim Administrativ pér tarifat dhe ko pensimin e shérbimeve t& kryera nga
avokatét lidhur me shérbimet e autorizuara t& ndih-8s juridike falas (29.03.2024);

2.10. Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurat e angazhimit t& avokatéve né shérbimet
e autorizuara € ndihmés juridike falas (29.03.2024):

2.11.Projekt Udh&zim Administrativ pér kushtet e pungs, duke pérfshiré edhe kompensimin
né rast t€ paaftésisé pér pung (29.03.2024);

2.12.Projekt Udhézim Administrativ pér mbajtjen dhe grumbullimin e evidencave pér
personat ndaj té ciléve ekzekutohen sanksione penale (30.05.2024);

2.13.Projekt Udh&zim Administrativ pér kriteret dhe 27atet kohore t& pérpilimit t& raporteve
dhe mbik&qyrjes s& personave t& liruar me kusht (30.04.2024);

2.14.Projekt Udhézim Administrativ pér procedurat dhe kushtet pér gradim té& zyrtaréve
korrektues (30.04.2024);

2.15.Projekt Udhézim Administrativ lidhur me t& dhénat e personit g€ gjendet n& paraburgim
(30.04.2024);

2.16.Projekt Udh&zim Administrativ pér rregullimin mé t& pérafért pér ushqimin e personave
t€ dénuar (30.05.2024);

2.17.Projekt Udhézim Administrativ p&r procedurén disiplinore, klasifikimin dhe shgiptimin
i dénimeve disiplinore (29.03.2024);

2.18.Projekt Udhézim Administrativ pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér
mbulimin e shpenzimeve pér ofrimin e shérbimeve edukative, sh&ndetésore apo

rehabilituese pér fémijét me aftési t& kufizuar ng njé komung tfjetér nga ajo ku jeton
(30.01.2024);

2.19.Projekt Udh&zim Administrativ pér parandalimin dhe ndalimin e formave t& rrezikshme
t€ punés sé fémijéve né Kosovés (29.02.2024);

2.20.Projekt Udhézim Administrativ pér pércaktimin e strukturss dhe mekanizmave
institucional pér bashk&punim me organizatat jo qeveritare pér realizimin e politikave

pér 1€ drejtat ¢ f€mijés si dhe pér ofrimin e shérbimeve t& nevojshme pér mbrojtjen e tyre
(29.03.2024);

2.21.Projekt Udh&zim Administrativ pér pércaktimin e procedurave efektive pér
identifikimin, raportimin, referimin, shfrytézimin, neglizhimin dhe abuzimin e fémijés si
dhe p&r mbrojtjen e fémijés né situaté rruge (29.03.2024);

2.22 Projekt Udhézim Administrativ p&r ndryshim plotésimin ¢ Udhézimit Administrativ
MD-nr. 06/2022 pér ményrén e dhénies dhe programin e provimit t& jurisprudencés
(28.02.2024);




2.23.Projekt Udhézim Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhézimit Administrativ

MD-nr. 01/2019 pér ményrén e¢ dhénies dhe programin e provimit t& noterisé
(28.02.2024);

2.24.Projekt Udhézim Administrativ pér ndryshim ploté€simin e Udh&zimit Administrativ

MD-nr. 02/2013 programin dhe ményrén e dhénies sé provimit pér p&rmbarues privat
(28.02.2024);

2.25.Projekt Udhézim Administrativ pér ndryshim ploté€simin e Udh&zimit Administrativ
MD-nr. 03/2017 pér procedurat e organizimit, pérmbajties dhe mbajtjes s& provimit pér
administratorg falimentues (28.02.2024);

2.26.Projekt Udhézim Administrativ pér pércaktimin e standardeve profesionale pér
pé€rmbaruesit privat (28.02.2024);

227 Projekt Udhézim Administrativ pér plotésimin dhe ndryshimin e Udhé&zimit
Administrativ.  MD-nr. 04/2019 p&r mbikéqyrjen, pérgjegjésiné dhe procedurén
disiplinore t& ndérmjetésuesve (28.02.2024);

2.28.Projekt Udhézim Administrativ pér punén e Komisionit dhe kriteret e vierésimit pér
Provimin e Jurisprudencés (28.02.2024);

2.29.Projekt Udhézim Administrativ pér pérmbajtien e procesverbalit, formularit t&
certifikatés pér dhénien e provimit, dhe pérmbajtja e evidencés pér provimin e dhéné té
Jurisprudencés (28.02.2024);

2.30.Projekt Udhézim Administrativ pér rregullimin e procedurés disiplinore pér ekspertét
gjyqésor (30.05.2024);

2.31.Projekt Udh&zim Administrativ pér Kodin e Etikés dhe Mirésjelljes s& ekspertéve
gjygésor (30.05.2024);

2.32.Projekt Udh&zim Administrativ pér tarifat pér kryerjen e ekspertizés dhe kompensimin e
shpenzimeve t& shérbimit pér ekspertét gjyqésor (3 0.05.2024);

2.33.Projekt Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores MD - nr.07/2023 pér
procedurén e pércaktimit dhe verifikimit t& reciprocitetit, kushtet, pérmbajtjen dhe
ményrén e mirémbajtjes s€ bazés sé t& dhénave pér fitimin e t& drejtés sé pronésisé mbi
pronén e paluajtshme nga t& huajt ng Kosové (28.02.2024);

2.34.Projekt Udhézim Administrativ pér ruajtjen e rezultateve t& ekzaminimit molekular dhe
gjenetik (29.03.2024);

2.35.Projekt Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e Rregullores MD-nr. 01/2020 pér
organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés né Institutin e Mjekésisé
Ligjore (29.03.2024);

2.36.Projekt Udh&zim administrativ pér ményrén e mirémbajtjes, sigurisé dhe pérdorimit t&
sistemit dhe nxjerrjen e raporteve publike duke siguruar konfidencialitetin pér viktimén
(30.05.2024);




2.37.Projekt Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Zyrés s& Koordinatorit Kombétar

pér Mbrojtjen nga Dhuna n& Familje dhe funksionimin e Grupit Koordinues
Ndérministror (30.08.2024);

2.38.Projekt Udh&zim Administrativ pér krijimin e fondit emergjent pér nevojat e viktimave
gjaté periudhés kur ata/ato jané né polici (30.08.2024);

2.39.Projekt Udh&zim Administrativ pér linjén telefonike urgjente pér viktimat e dhungs né
familje, dhunés ndaj grave dhe dhunés né baza gjinore (30.08.2024);

2.40.Projekt Rregullore pér Mekanizmat Koordinues Lokal p&r mbrojtje nga dhuna né familje,
dhuna ndaj grave dhe dhuna né bazg gjinore (30.08.2024); -

2:41. Projekt udhézim administrativ pér procedurat e shp&rndarjes, monitorimit,

licencimit dhe financimit t& strehimoreve t& specializuara pér strehimin e viktimave
t&€ dhunés (30.08.2024);

2.42 Projekt Udhézim Administrativ pér ndryshim plotésimin e Udhgzimit Administrativ
Nr.08-2022 pér mbrojtjen juridike t& personave t& akuzuar potencial pér krimet e
pretenduara n& proceset gjyqésore prané Dhomave t& Specializuara (15.02.2024);

2.43.Projekt Udh&zim Administrativ pér shérbimet e integruara (30.09.2024);

2.44.Projekt Udh&zim Administrativ p&r procedurén e caktimit t& kujdestarisé, llojet e
kujdestarisg dhe ¢&shtjeve t& tjera lidhur me kujdestaring (30.09.2024);

2.45.Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pérgjegjésité e Panelit pér Strehim
Familjar (28.06.2024)

2.46.Projekt Udh&zim Administrativ pér shérbimet e strehimit, llojet e strehimit, llojet dhe
numrin e pérfituesve t& vendosur, dhe ¢éshtjet tjera lidhur me strehim (30.09.2024);

2.47.Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pérgjegjésité e Panelit pér Strehim
Rezidencial (28.06.2024); ,

2.48.Projekt Udhgzim Administrativ pér kushtet per ofrimin e strehimit rezidencial, llojet e

strehimit, kushtet pér kryerjen e strehimit, llojet dhe numrin e pérfituesve t& vendosur
(28.06.2024);

2.49.Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pérgjegjésité e Panelit pér Adoptim
(31.07.2024);

2.50.Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurat pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe
familjare n& procesin e adoptimit (31.07.2024);

2.51.Projekt Udhézim Administrativ pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare né
procesin e mbéshtetjes s jetesés s¢ pavarur dhe t& mbik&qyrur dhe aftésimin pér jetén
dhe punén e pavarur (29.11.2024); _

2.52.Projekt Udh&zim Administrativ p&r kriteret dhe ményrén e licencimit t& profesionistéve
individual g€ ofrojn& shérbime sociale (31.05.2024);




2.53.Projekt Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit Profesional pér
Shérbime Sociale dhe Familjare (31.05.2024);

2.54.Projekt Rregullore pér kushtet minimale pér themelimin e institucioneve t& shérbimeve
sociale (30.08.2024);

2.55.Projekt Rregullore pér organizimin, pérgjegjésits, llojin dhe numrin e profesionistéve si
dhe funksionimi i Qendré&s pér Puné Sociale (3 0.08.2024);

2.56.Projekt Rregullore pér organizimin dhe fushéveprimin e Qendrave pér Kujdes Ditor
(31.10.2024);

2.57.Projekt Rregullore pér organizimin dhe fushéveprimin e Qendrave pér Pranim
(30.08.2024);

2.58.Projekt Udhézim Administrativ pér shérbimet sociale dhe familjare nga vullnetarét
(29.11.2024);

2.59.Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurén pér dhénien, pérséritjen, pezullimin dhe
martjen € licencés (31.05.2024);

2.60.Projekt Udhézim Administrativ pér kriteret dhe kushtet pér marrjen e licencés pér
ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare nga punonjésit profesional (30.05.2024);

2.61.Projekt Udhézim Administrativ pér ményrén e inspektimit t& ofruesve t& shérbimeve
sociale dhe familjare (31.07.2024);

2.62.Projekt Udhézim Administrativ pér procedurén, kushtet dhe parimet e zbatimit t&
partneritetit publiko-privat n& fushén e shérbimeve sociale dhe familjare (30.09.2024);

2.63.Projekt Udh&zim Administrativ pér mbajtjen e evidencés unike dhe t& dokumentacionit
1€ pérfituesve t& t& drejtave, formés, masave dhe shérbimeve nga pérkujdesi social dhe
familjar (30.09.2024);

2.64.Projekt Udh&zim Administrativ pér pérmbajtjen e licencés (31.05.2024) ;

2.65.Projekt Rregullore pér ndérprerjen e kérkimit t& personave t& zhdukur (30.09.2024);

2.66.Projekt Udh&zim Administrativ pér kartelén identifikuese t& ekspertéve gjyqésor
(28.06.2024).

2.67. Projekt Rregullore pér Organizimin dhe Fush&veprimin e Shtépive pér Mbrojtjen e
Fémijéve (29.02.2024).

. Obligohen Agjencité/Departamentet/Divizionet/Nj&sité pérkatése t& Ministrisé sé Drejtésisé
pér hartimin e projektit fillestar t& akteve nénligjore nga pika 2 e kétij vendimi, dhe at& si né
vijim:

3.1. Shérbimi Korrektues i Kosovés, projekt aktet nénligjore nga pika 2.1, 2.8, 2.11, 2.12,
214, 2.15,2.16,dhe 2.17.




3.2. Shérbimi Sprovues i Kosovés, projekt aktet nénligjore nga pika 2.2, 2.13.

3.3. Agjencia p&r Administrimin e Pasurisé s& Konfiskuar dhe Sekuestruar, projekt :zktin
nénligjor né pikén 2.4.

3.4. Instituti i Mjekésisé Ligjore, projekt aktin nénligjor nga pika 2.7, 2.34, 2.35.
3.5.Avokatura Shtetérore, projekt aktin nénligjor nga pika 2.6.

3.6.Inspektorati i Ministrisé s& Drejtésisg, projekt aktin nénligjor nga pika 2.3.

3.7. Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas, projekt aktet nénligjore nga pika 2.5, 2.9 dhe 2.10;

3.8.Departamenti Ligjor, projekt aktin nénligjor nga pika 2.33, 2.36, 2.37,2.38, 2.39, 2.40.
2.41, 2.65.

3.9.Departamenti pér Profesione t& Lira, projekt aktet nénligjore nga pika 2.22, 2.23, 2.24,
2.25,2.26,2.27,2.28,2.29,2.30, 2.31, 2.32 dhe 2.66.

3.10.Departamenti pér Politikat e Shérbimeve Sociale dhe Mbrojtjen e Fémijéve, projekt aktet
nénligjore nga pika 2.18, 2.19, 2.20, 2.21, 2.43, 2.44, 2.45, 2.46, 2.47, 2.48,2.49, ».50,
2.51,2.52,2.53,2.54,2.55,2.56,2.57, 2.58, 2.59, 2.60, 2.61, 2.62, 2.63, 2.64,2.6.

3.11. Divizioni pér koordinimin e procesit pér mbrojtjen juridike dhe mbéshtetjen financiare
t€ personave t& akuzuar potencial né proceset gjyqésore prané Dhomave t&
Specializuara, projekt aktin nénligjor nga pika 2.42.

4. Projekti fillestar sipas paragrafit 3 t& kétij vendimi, i pérfunduar, i dérgohet Departamentit Ligjor
t& Ministrisg s& Drejtésisé pér shqyrtim sipas afatit t& pércaktuar.

5. Departamenti Ligjor pas pérfundimit t& shqyrtimit e procedon gjithé dokumentacionin pér shqyrtim
dhe miratim né pajtim me Rregulloren Nr.09/2011 t& Punés s& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés.

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

Udhéheqésve 1é Agjencive/Departamenteve/Divizioneve/Njésive;
Kabinetit té Ministres sé Drejtésisé;
Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;
Zyrés Ligjore té ZKM-sé;
Departamentit Ligior/MD; dhe
Arkivit té Ministrisé sé Drejlésisé.




